
 

 

Tisková zpráva, 3. srpna 2021 

Jules Allemand Trophy (JAT), pravidelná soutěž studentů zubního lékařství, byla v mnoha 

směrech výjimečná, jak historie ještě nepamatuje. Díky pandemii koronaviru bylo nutné 

16. ročník odložit, nikoliv však zrušit. Studenti 16. a 17. ročníku se nakonec setkali společně 

letos v červnu na republikové úrovni a porota vyhodnotila dva výherce za každý ročník. Oba 

jsou hrdými zástupci lékařské fakulty a stomatologické kliniky v Plzni.  Oba ještě čeká 

mezinárodní finále v Itálii v září. 

Říká se, že pachatel se vrací na místo činu, a protože 

toto už není pro nás věc neznámá, i v letošním roce 

se republikové kolo soutěže vrátilo na univerzitní 

půdu, kde probíhal 4. ročník soutěže před třinácti 

lety. Pozvání jsme přijali od Stomatologické kliniky 

LF UK a FN v Plzni, přednosty Doc. MUDr. Antonína 

Zichy, CSc.  a odborné garantky soutěže MUDr. Evy 

Chládkové. 

Přípravy byly v mnohém velmi napínavé, neboť pandemická situace, která zabránila setkat se se soutěžícími na závěr 

studijního roku 2019/2020, ani v jarním období ročníku 2020/2021 nebyla příznivá. Nakonec se soutěžící a porota 

sešli společně za dodržení všech protiepidemiologických opatření ve fantomové učebně Fakultní nemocnice Plzeň 

dne 18. 6. 2021. Nominovaní soutěžící byli výherci univerzitních kol přihlášených univerzit z České republiky.  

Garantům jednotlivých univerzit patří zasloužený dík, neboť přes ztíženou výuku, práci na klinikách a díky neustále 

se měnícím nařízením vlády a protiepidemiologickým opatřením se věnovali nad rámec svých povinností taktéž 

studentům přihlášeným do soutěže JAT.  

Přítomní studenti byli plni očekávání, ale psychicky velmi dobře posílení díky distančním výukám a dalším překážkám, 

s kterými si museli poradit. Na výsledku prací to bylo velmi znát a odborná porota měla opravdu těžký úkol ohodnotit 

a vybrat nejlepší práce za oba ročníky.  

Letošní „dvoj“ ročník soutěže byl zjednodušen pouze do jednoho bloku soutěže – rekonstrukce předního řezáku na 

modelu. Důležitých kritérií hodnocení bylo mnoho a 

v souladu s kritérii otce-zakladatele anatomické stratifikace 

dr. Lorenza Vanini:  

respektování 5 dimenzí barev zubu, 

mikro/makromorfologie, reprodukce charakterizací a 

celkový dojem provedené rekonstrukce.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vítězové letošních dvou spojených ročníků soutěže:  

 

16. ročník | JAT 2019-2020: Vojtěch SOCHOR         

17. ročník | JAT 2020-2021: Marta TULISOVÁ  

Blahopřejeme MUDr. Evě Chládkové,  

školitelce obou výherců. 

Mezinárodní kolo se již tradičně bude konat na půdě 

Univerzity G. D’Annunzio v Chieti ve dnech 19. 9. – 21. 9. 

2021 a my věříme, že nám koronavirus opět nezkříží cestu. 

Studenty v Itálii bude hostit tým konzervačního zubního 

lékařství a endodoncie v čele s děkanem prof. Camillo d’Arcangelem. U soutěže obvykle nechybí ani Lorenzo Vanini, 

který je autorem odečtu barvy a techniky anatomické stratifikace. To vše pod záštitou rektora univerzity a 

každoročního účastníka projektu profesor Sergio Caputi. 

Ani pandemická situace nezastavila kontinuální každoroční soutěžení a za to patří velký dík také organizátorům a 

sponzorům soutěže, kteří plánují zorganizovat mezinárodní kolo za účasti výherců z obou ročníků soutěže, tedy 

16. a 17. Jules Allemant Trophy současně. 

 

O soutěži 

• Soutěž je tříkolová: univerzitní, republiková a mezinárodní. 

• Porotu českého kola letos tvořili nejen univerzitní garanté, ale i další pozvaní, které Plzeň v minulosti spojila (řazeno 

abecedně): MDDr. Michal Czyž, MDDr. Vojtěch Doležel, MUDr. Eva Chládková, MUDr. Gabriela Komárková (výherkyně 

4. ročníku konaného v Plzni), MDDr. Martina Nastoupilová (výherkyně 13. ročníku, absolventka z Plzně), MUDr. Tomáš 

Vaněk (člen poroty 4. ročníku v Plzni). 

• Letošní soutěžící a jejich odborní garanté:  

- za 16. ročník JAT: Dana Hošková (Doc. MUDr. Luděk Peřinka, CSc., Praha), Vojtěch Sochor (MUDr. Eva Chládková, 

Plzeň). Nepřítomni: Samuel Lezo (MDDr. Vojtěch Doležel, Olomouc), Miroslava Nováková (MUDr. Martin Kapitán, Ph.D., 

Hradec Králové). 

- za 17. roční JAT: Marie Kostelebová (Doc. MUDr. Luděk Peřinka, CSc. Praha), Petr Opletal (MDDr. Vojtěch Doležel, 

Olomouc) Marta Tulisová (MUDr. Eva Chládková, Plzeň).  

• Republikové kolo obou ročníků soutěže se konalo 18. 6. 2021. 

• Na organizaci soutěže se podílí nezisková organizace Insieme Z.S., která pro realizaci projektu využívá fondů EU. 

Tvůrcem a hlavním organizátorem soutěže je Jana Dostálová, Micerium S.p.A.  

• Sponzorem je firma Micerium S.p.A. a oficiálním organizátorem celého projektu je Univerzita G. D’Annunzio, Chieti, 

Itálie 

• Společnost ItalDent s.r.o. si klade za čest tento projekt dlouhodobě organizačně na republikové úrovni podporovat. 

 

Pojďte s námi společně popřát oběma výhercům mnoho úspěchů v září v Itálii.  

Vítězové mezinárodní soutěže stráví tříměsíční stáž na univerzitě v Chieti za asistence 

profesorů Camillo D’Arcangelo, Francesco DeAngelis,  

Mirco Vadini a Maddalena Mancino. 

 

Pro více informací kontaktujte: 

 Janu Pochvalovskou (jana.pochvalovska@italdent.cz 

Tel: 774 656 646. 


